
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR 

________________________________________________________________________________ 
                   Santarém - Pará   

E-mail: cfi@ufopa.edu.br. 
Para consultar essa e outras portarias de atos do CFI, por favor visitar a página  http://www.ufopa.edu.br/cfi 

 

 

 

PORTARIA Nº 8, DE 16 DE JUNHO DE 2020. 
 
 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 738/2018-Ufopa de 14 de 

dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 17/12/2018, conforme disposições 

estatutárias e regimentais vigentes, 

  

RESOLVE: 

REVOGAR as portarias nº 4/2019 - CFI e nº 7/2020 - CFI a partir da publicação desta e,  

          DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Avaliação de 

Desempenho para avaliação dos processos de progressão e promoção docente do CFI, no período 

de 16/06/2020 a 16/06/2022, com carga horária de 2 (duas) horas semanais: 

I. Andrei Santos de Morais; 

II. Iani Dias Lauer Leite; 

III. Doriedson Alves de Almeida e 

IV. Roberto do Nascimento Paiva. 

 

 
 

 Prof.  Dr. Raimundo Valdomiro de Sousa 
Diretor  

Portaria nº 738/2018-Ufopa 

  

mailto:cfi@ufopa.edu.br

